

Fördelning Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskola 2023

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Fördelning av Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan år 2023 godkänns.

Ärende

Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan (2021:848) lämnas till kommuner för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan.

Bidragsram 1 får användas till att möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppers storlek i förskolan, bibehålla eller rekrytera personal i förskolan samt kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar barngrupper i förskolan. För bidragsår 1 januari 2023–31 december 2023, är Linköpings kommuns bidragsram 1, 28 880 775 kr.

Utbildningsförvaltningen föreslår att 26 354 459 kr av beloppet används till att bibehålla eller rekrytera personal. Fördelningen sker per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun.

Utbildningsförvaltningen föreslår även att 2 526 316 kr av beloppet används till kompetensutveckling för språkutvecklande insatser. Fördelningen sker per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun.

Bidragsram 2 får användas till att möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppers storlek i förskolan. Vi inväntar information om bidragsram 2 efter besked från regeringen. Efter besked om bidragsram 2 sker fördelningen av ramen per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Fördelning Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskola 2023
(mars-23)

Bakgrund

Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan som styrs av förordning, 2021:848 lämnas till kommuner för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan. Bidraget får användas till:

1. Möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppers storlek i förskolan,
2. Bibehålla eller rekrytera personal i förskolan, och
3. Kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan.

För varje bidragsår beslutar Skolverket om två bidragsramar för varje kommun. För bidragsår 1 januari 2022–31 december 2022, är Linköpings kommuns bidragsram 1, 28 880 775 kr. Vi inväntar besked om bidragsram 2 efter beslut från regeringen.

Bidragsram 1 får användas till punkt 1-3 ovan.

Utbildningsförvaltningen föreslår att 26 354 459 kr av beloppet används till att bibehålla eller rekrytera personal. Fördelningen sker per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun. Fördelning år 2023 blir då 3 347,9 kr per barn och år.

Föreslagen fördelning innebär att en förskola med 70 barn skulle kunna förstärka sin bemanning med ungefär 0,5 årsarbetare. För kommunala förskolor sker utbetalning till rektorsområde. Rektor har sedan mandat att fördela resurser inom sitt eget område.

Utbildningsförvaltningen föreslår att 2 526 316 kr av beloppet används till kompetensutveckling. Fördelningen sker per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun. Fördelning år 2023 blir då 320,9 kr per barn och år.

För de kommunala förskolorna stannar medel på central nivå och används till nedanstående insatser:

- Föreläsning för all personal på alla förskolor inom språkutvecklande arbetssätt
- Genomföra riktade insatser, utifrån identifierade behov, för att befästa resultatet av projektet Språkutvecklande förskola
- Delta med förskolor i Ryd och Berga i FoU-program: Språkutvecklande förskolan där Ifous är processledare
- Uppföljning av barnens språkliga utveckling genom att följa resultaten i observationsmaterialet för varje barns språkutveckling, del av SFM processen

Bidragsram 2 får användas till att möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppers storlek i förskolan. Vi inväntar information om bidragsram 2 efter besked från regeringen. Fördelningen sker per inskrivet barn den 15 oktober 2022 till kommunala och fristående förskolor i Linköpings kommun.

Ekonomiska konsekvenser

Linköpings kommun erhåller Statsbidrag bidragsram 1 med belopp 28 800 775 kr för år 2023 och påverkar inte nämndens internbudget.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Samtliga förändringar avser alla barn oavsett kön, ålder eller andra områden gällande jämställdhet.

Samråd

Samråd med annan förvaltning eller instans har inte varit aktuellt i detta ärende.

Uppföljning och utvärdering

Statsbidragets effekter följs upp i samband med verksamhetsberättelsen för år 2023.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Beslut enligt MBL § 11 har skett den 7 mars. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildningsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Enskilda huvudmän fristående förskolor
Avdelningschef förskola
Alla rektorer förskola
Ekonomiass BOU